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نمایندگان مردم در شــورای اسلامی شهر مشهد در 
سی و هشتمین جلسه علنی خود به بررسی و تصویب 
لوایحی از قبیل تفویض اختیار به هیئت مدیره موسسه 
شهرآرا برای تعیین تعرفه های بهای خدمات، تعیین 
تکلیف نحوه محاسبات شهرسازی و درآمد پروژه های 
مشارکتی خیابان صاحب الزمان)عج( و اصلاح مصوبه 
انتشار اوراق مشارکت برای خرید اتوبوس پرداختند. 
در بخشی از این جلسه رئیس شورای شهر مشهد نیز از 

تذکر دو عضو شورای شهر به شهردار مشهد خبر داد.

ماجرای تذکر 2 عضو شورا به شهردار	 
به گزارش خراسان رضوی رئیس شورای اسلامی شهر 
مشهد در ابتدای این جلسه با بیان این که طبق آیین 
نامه اعضا می توانند تذکرات خود راجع به شهردار را 
به هیئت رئیسه اعلام کنند، گفت: هفته گذشته خانم 
رمارم درباره اقدامات خارج از وظیفه موسسه فرهنگی 
شهرآرا به شهردار تذکرداده و این هفته نیز آقای ریاضی 
در حوزه توس تذکری داشته که البته هنوز در هیئت 
رئیسه بررسی نشده و به شهردار ابلاغ نشده است. 
محمدرضا حیدری افزود: طبق این آیین نامه داخلی 
شورا، اعضا می توانند به عملکرد شهرداری تذکر بدهند 
و شهردار نیز موظف است پس از اعلام وصول در صحن 
علنی حضور یابد و پاسخ گوی تذکر باشد.همچنین 
شهناز رمارم پیش از این در گفت و گو با ایسنا درباره تذکر 
به شهردار مشهد اعلام کرده بود که » تقی زاده خامسی 
یا هرکسی که شهردار باشد، باید در مقابل نمایندگان 
مردم در شورای شهر پاسخ گو باشد.« وی مدعی شد: 
در جلسه ای که روسای کمیسیون های شورا با آقای 
شهردار داشتند آقای دکتر ریاضی به عنوان رئیس 
کمیسیون توس سوال می کنند که کار ویژه شما برای 
توس چه بوده و هر چقدر تاکنون برای توس حرف زده اید 
همه اش شعار بوده و هیچ عمل جدی ما از شما نداشتیم. 
آقای شهردار هنگامی که روسای کمیسیون های دیگر 
نیز صحبت های شان را می کنند پاسخ همه روسای 
کمیسیون ها را می دهد، الا آقای دکتر ریاضی. گویا 
ایشان بار دیگر سوال خود را تکرار می کنند که شهردار 
لبخندی زده و از آن گذر می کند. یعنی خودشان را نه 
تنها ملزم به پاسخ گویی نمی دانند، بلکه به نوعی به عضو 
شورای شهر ریشخند می زنند که این اصلا در شأن عضو 

شورای شهر نیست. رمارم در خصوص امکان استیضاح 
شهردار مشهد در صورت ادامه روند موجود، گفت: بله، 
به نظر من هم اکنون تعداد زیادی از اعضای شورا به این 
نوع عملکرد انتقاداتی داشتند، کافی است شهردار دو 
برخورد مشابه کند، حتماً استیضاح خواهد شد.سید 
مسعود ریاضی نیز در این زمینه به ایسنا گفت: وظیفه 
شورای شهر نظارت و سیاست گذاری است و نگاهش 
در حوزه اجرایی باید به عملکرد شهرداری باشد. طبیعتاً 
ما نیز مستثنا نیستیم و بر اساس قول هایی که به مردم 
داده ایم باید ببینیم چه کاری و با چه کیفیتی به آن ها 
جامه عمل می پوشاند. حاجیان شهری دیگر عضو شورا 
نیز در گفت و گویش با ایسنا ضمن انتقاد از آن چه رفتار 
نامناسب شهردار و پاسخ گو نبودن به مطالبات اعضای 
شورا خوانده بود اعلام کرد که »اگر روال به همین شکل 
جلو رود، چاره ای جز استفاده از ابزارهای قانونی برای 

احقاق حقوق مردم شهر نداریم.«

پیگیری اجرای مصوبات نیم سال اول	 
در اولین دستور کار جلسه، مدیر تدوین و پیگیری 
اجرای مصوبات در خصوص اجرای مصوبات نیمه 
اول سال 9۷ به ارائه گزارش پرداخت. سینا حائری 
گفت: 65 درصد مصوبات در نیمه اول امسال بار 
تکلیفی داشته که 31 مصوبه آن زمــان دار و 22 
مصوبه بدون زمان بوده است. از بین مصوبات زمان 
دار چهار مصوبه انجام شده و چهار مصوبه شورا  
از جمله مصوبه بهبود پاسخ گویی و شفافیت در 

معاملات شهرداری مشهد، انجام نشده است.

تامین پارکینگ مجتمع های تجاری خیابان 	 
صاحب الزمان)عج(

اعضا در دستور کار بعدی، به بررسی لایحه ای که هفته 
گذشته با اجماع نظر نمایندگان برای بررسی بیشتر 
به کمیسیون هــای مربوط برگشت داده شــده بود، 
پرداختند. آن ها موضوع تعیین تکلیف نحوه محاسبات 
شهرسازی و درآمــد پــروژه هــای مشارکتی خیابان 
صاحب الزمان)عج( را به بحث گذاشتند و با رای اکثر 
اعضا به تصویب رسید. در این لایحه به سرمایه گذار 
این اجازه داده شده تا برای تامین پارکینگ به ساخت 
پارکینگ زیر معبر اقدام کند و با توجه به مالکیت آن 
برای شهرداری، بهره برداری  از آن با سرمایه گذار باشد.
سومین دستورکار این جلسه نیز دربــاره استفساریه 
شهرداری از شورا درباره ابهامات مصوبه تعیین تکلیف 

محاسبات شهرسازی و درآمد پروژه آرمیتاژ گلشن بود 
که تفسیر این مصوبه با رای اعضا به تصویب رسید.

تفویض اختیار موقت شورا  به روزنامه 	 
شهرداری برای تعیین تعرفه بهای خدمات

تفویض اختیار به هیئت مدیره موسسه فرهنگی شهرآرا 
در خصوص تعیین تعرفه های بهای خدمات دستور 
کار بعدی شورا بود که با رای اکثریت اعضای شورا و 
یک رای مخالف به تصویب رسید. بر اساس این مصوبه 
»با عنایت به نوسانات بازار، تغییرات پیش بینی ناپذیر 
در قیمت مواد اولیه و دیگر عوامل تأثیرگذار و ضرورت 
تصمیم گیری به هنگام و فــوری درخصوص اصلاح 
تعرفه بهای خدمات موسسه فرهنگی شهرآرا، از تاریخ 
ابلاغ قانونی این مصوبه، تعیین تعرفه بهای خدمات 
موسسه مزبور برای مدت چهار ماه، به هیئت مدیره 

این موسسه واگذار می شود.«

رمارم: هیچ یک از اعضای شورا حق 	 
واگذاری اختیارات خود به غیر را ندارند

رمارم به عنوان مخالف این لایحه گفت: اعضای شورا 
اختیاراتی دارند که طبقه آیین نامه داخلی، هیچ یکی 
ــذاری اختیارات خود به غیر  از اعضای شورا حق واگ
را ندارند در حالی که این لایحه نوعی تفویض اختیار 
است چرا که یکی از وظایف شورا تعیین بهای خدمات 
و عوارض است. از طرفی ما جدولی در خصوص نرخ 
گذاری ها ارائه و تصویب کرده ایم و حال اگر نوساناتی 
صورت گرفته انتظار این است که شهرداری و شهرآرا 
جدول جدیدی را ارائه کند تا تصویب شود، اما این که 
دست هیئت مدیره را برای نرخ گذاری باز بگذاریم، 
خــارج از وظایف قانونی اســت.وی افــزود: براساس 
اساسنامه شورای شهر هیئت مدیره موسسه شهرآرا 
باید هفته ای یک مرتبه جلسه تشکیل دهد و براساس 
اساسنامه ای که مدیرعامل این موسسه ادعا می کند که 
ملاک عمل شان همان است و وزارت ارشاد آن را تصویب 
کرده اما هنوز ما سند این ادعا را تا کنون ندیده ایم،  باید 
ماهی یک بار جلسه برگزار شود، اما در سال گذشته 
که من عضو هیئت مدیره موسسه شهرآرا بودم تنها دو 
مرتبه این جلسه برگزار شد.وی تصریح کرد: وقتی می 
بینم تصمیماتی در یک سال اخیر صورت گرفته که من 
به عنوان عضو هیئت مدیره از آن خبر ندارم و وقتی هم 
درخصوص آن ها از مدیرعامل شهرآرا سوال می کنم 
پاسخ می دهند که من با شهردار هماهنگ کردم، چه 

تضمینی وجود دارد که این روش کار در آینده نیز ادامه 
نداشته باشد؟

همچنین احسان اصولی به عنوان موافق این لایحه 
گفت: در شرایط حاکم بر بازار مجموعه شهرآرا نیاز دارد 
تا روزانه تصمیمات خود را اتخاذ کند و ما نیز می خواهیم 
به صورت موقت چهار ماه اختیارات را به هیئت مدیره 

این موسسه واگذار کنیم. 

 اجازه اعمال ماده 9 قانون نحوه تملک	 
 در 2 منطقه شهرداری

اعضا در دو دستورکار بعد از این جلسه نیز مجوز اعمال 
ماده 9 قانون نحوه خرید و تملک اراضی و املاک در 
منطقه ثامن برای احداث خیابان شارستان رضوی 
قطاع دو و منطقه 12  برای بازگشایی بولوار مهدیه 

را تصویب کردند.

تصحیح مصوبه عرضه اوراق مشارکت برای 	 
خرید اتوبوس

اعضای شورای شهر همچنین در هفتمین دستورکار 

خود به تصحیح مصوبه انتشار اوراق مشارکت برای 
خرید اتوبوس پرداختند و آن را تصویب کردند. گندمی 
در تشریح این مصوبه گفت: اعضای شورا با مصوبه انتشار 
دو هزار میلیارد ریال برای خرید اتوبوس از طریق فروش 
اوراق مشارکت موافقت کردند که دولت تاکید کرد از 
انتشار اوراق مالی اسلامی )صکوک اجاره( در عوض 
اوراق مشارکت استفاده شود که از همین رو با ایجاد 
تغییراتی این لایحه به شورا تقدیم شد تا به شهرداری این 
اجازه داده شود.اعضای شورا در دو مصوبه بعدی این 
جلسه نیز به تصحیح مصوبات گذشته خود در خصوص 
تضامین پیمان های خدمات شهری و تضامین پیمان 
های نگهداری فضای سبز پرداختند. گندمی در تشریح 
این دو مصوبه گفت:  این دو مصوبه مورد ایراد دستگاه 
های نظارتی بوده و پس از انجام اصلاحات مجدد برای 

تصویب به صحن علنی آمده است.
خارج از متن

* در این جلسه از روشن دل مشهدی، فائزه توتونی، 
نابینای موفق و  سفیر تسهیل گر بهزیستی مشهد به 

مناسبت روز عصای سفید تقدیر و تشکر شد.

شورای شهر
شرکت اول   

رئیس شورای شهر در صحن علنی خبر داد:

تذکر۲عضو شورا به شهردارمشهد

از میان خبرها

شهری

اظهار نظرهای متفاوت درباره رفتن 
یا نرفتن تقی زاده از شهرداری 

رمارم: باید به فکر شهردار جدید باشیم 
حیدری: منتظر استفساریه مجلس هستیم 

شرکت اول- تعیین تکلیف وضعیت شهردار مشهد این 
روزها یکی از سوژه های اصلی اظهارات اعضای شورای 
شهر است. در جدیدترین اظهارنظر، شهناز رمارم عضو 
هیئت رئیسه شورا در گفت وگویی با ایسنا اعلام کرده 
است که » تقی زاده رفتنی است و باید از همین امروز به 
دنبال شهردار جدیدی برای مشهد باشیم.« رمارم افزود: 
آقای تقی زاده رفتنی است، چراکه خانم جنیدی، معاون 
حقوقی رئیس جمهور، آب پاکی را ریختند. تا پیش از 
این می گفتند شهرداران شامل قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان نمی شوند و وزارت کشور گفته که از دو 
مرجع استعلام می خواسته و اگر هر دو مرجع مثل هم 
پاسخ دهند، عمل می کند و اگر پاسخ دو مرجع با هم 
متفاوت بود به مجلس مراجعه می کند و اکنون مشخص 

شده که نظر هر دو مرجع یکسان است. 
وی ادامه داد: ما هم پیش از این گفته بودیم تابع قانون 
هستیم و اکنون که قانون روشن شده و این مسئله پیش 
آمــده، باید به فکر باشیم. رمــارم تصریح کرد: تاکنون 
رئیس شورای شهر مشهد همواره پیشنهاد می دادند 
که برای این که شهرداری دچار سستی و رخوت نشود 
کارها با قدرت ادامه پیدا کند، انگیزه را از شهردار نگیرید 
و اجازه دهید تا وقتی که امکان قانونی آن وجود دارد، به 

همین روال ادامه دهد.
 وی با بیان این که بر این مبنا تاکنون بحثی راجع به 
شهردار آینده نشده است، افزود: با این وجود من فکر 
می کنم از همین امــروز شــروع و راجع به این موضوع 
قانونی مهلت  اتــمــام  از  پیش  تــا  کنیم   تصمیم گیری 
 شهردار آینده انتخاب و تکلیف شهر روشن شود. رمارم 
در خصوص گزینه های شهردار آینده مشهد، یــادآور 
شد: گزینه های زیادی در رسانه ها مطرح می شود، اما 
با جدی تر شدن این موضوع پای گزینه های دیگری نیز 

به میان خواهد آمد.
با وجود اظهارات صریح رمارم و خبر وی مبنی بر شمول 
شهرداران در قانون منع به کارگیری بازنشستگان، 
رئیس شورا اما همچنان بر مواضع پیشین خود اصرار 
دارد. محمدرضا حیدری روز گذشته در حاشیه صحن 
علنی شورا در این زمینه گفت: ما همان طور که قبلا 
به آن عمل خواهیم  و  تابع قانون هستیم  هم گفتیم 
کرد. براساس قانون در خصوص تعیین تکلیف افراد 
ــت و  ــده اس 26 آبــان فرصت تعیین ش بازنشسته تــا 
دربــاره شهردار مشهد بحث استفساریه از مجلس در 
خصوص شمول یا عدم شمول شهرداران کلان شهرها 
و همچنین وضعیت به کارگیری ایشان در دولت با توجه 
به این که یکی از گزینه های به کارگیری در بدنه دولت 
هستند، وجود دارد. وی افــزود: حال شــورای شهر با 
توجه به این وضعیت و زمانی که پیش رو داریم، منتظر 
مشخص شدن وضعیت ایشان است و تا کنون در این 
خصوص هیچ صحبتی در شورا نشده و هیچ گزینه ای 

هم مد نظر نیست.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورا خبرداد:

ارائه پیشنهاد تحقیق و تفحص از شهرداری درباره اعتبارات فرهنگ شهروندی

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد از ارائه پیشنهاد انجام اولین تحقیق و تفحص در دوره 
شورای شهر پنجم به هیئت رئیسه شورا خبرداد. به گزارش »خراسان رضوی«، سیداحسان اصولی در این 
خصوص گفت: در این اقدام می خواهیم نحوه هزینه کرد اعتبارات سر فصل آموزش فرهنگ شهروندی در 
سال 96 را مورد تحقیق و تفحص قرار دهیم.  وی افزود: براساس تبصره 22 بودجه، شهرداری را موظف 
کرده بودیم که کلیه این اعتبارات را با تصویب شورای راهبری در آموزش فرهنگ شهروندی هزینه کند 
که این شورا در طول هفت ماه گذشته تشکیل جلسه نداده و این نگرانی ما را افزون کرده است. اصولی 
با بیان این که بخشی از این موضوع در دوره شورای چهارم و بخش دیگر آن در زمان شورای پنجم حادث 
شده است، افزود: در خصوص سال گذشته نیز شواهدی داریم که این اعتبارات در محل مربوط هزینه 
نشده و ممکن است در حوزه رفاهیات و حوزه هزینه های جاری رفته باشد که این موضوع اصلا مورد 

تایید شورای شهر نیست. 

هر
ش

ی 
ورا

ش
ی 

سان
ع ر

لا
اط

اه 
یگ

 پا
س:

عک


